

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet i servicehus. En äldre man omkommen.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Karl Henriksson, brandinspektör.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brand har uppstått i en säng i en lägenhet belägen i markplan.. Branden har lett till övertändning av rummet och en äldre man omkom. Mannen har sannolikt rökt. Då han försökt resa sig och ta sin rollator har han ramlat mot sängen med rollatorn över sig. Ett sextiototal boende evakuerades inom servicehuset. Ett femtontal äldre fick hjälp vid uppsamlingsplats i receptionen av vård och ambulanspersonal. Sjukhuset ligger alldeles intill och bidrog med personal.. Branden blev våldsam och personal försökte undsätta den boende innan brandförsvaret kom till plats. Lägenhetsdörren öppnades men gick ej att stänga då personalen tvangs retirera -Detta ledde till att korridoren kraftigt rökfylldes och rök spreds via trapphusen även till de två ovanliggande korridorerna. Rökspridning till rum skedde ej i någon stor omfattning. Automatiskt brandlarm var ej installerat då huset byggts som bostadshus med eget boende. Att dörren till brandlägenheten ej gick att stänga kan bero på värmespanningar. En tamburdörr mitt för brandlägenheten gick ej att stänga efter branden då den sannolikt utsatts för värmepåverkan.

BYGGNADEN

Byggnaden är ett modernt äldreboende och saknar automatiskt brandlarm med larmlagring. Lägenheten är om ett rum och kök och tamburdörren är utförd i EI 30 klass. Huset är från brandplatsen sett ett trevåningshus.

ERFARENHET

Branden har fått upptäckas "manuellt". Branden har förmodligen pågått en tid innan larm gavs. Ett tidigt brandlarm kunde ha varit skillnad mellan liv och död. Enligt uppgift har flera servicelarm avgivits från lägenheten ca en halvtimme före brandens upptäckt. Dessa larm är dock ej prioriterade. Automatiska brandlarm kommer sannolikt snart att installeras. I övrigt gäller de gamla råden att varna för rökning, ej röka i sängen, använda rökförkläden och helst röka under bevakning. Detta är lätt att säga men svårt att uppnå eller klara av med rådande personalresurser.